

ÓŚWIADCZENIE KOMISJI UCZELNIANEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” PRZY UNIWERSYTECIE
KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE

dt. próby odwołania Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie przez Ministra
Nauki

Komisja Uczelniana NSZZ „Solidarność” przy Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, reprezentująca największy i jedyny reprezentatywny związek zawodowy działający w Uniwersytecie, **zglasza stanowczy sprzeciw i dezaprobatę** wobec nieuzasadnionych i godzących w autonomię Uniwersytetu działań Ministra Nauki Dariusza Wieczorka, zmierzających do odwołania Rektora Uniwersytetu prof. dr. hab. Piotra Borka.

Działania Pana Ministra są inspirowane donosami i jednostronnym przedstawianiem sytuacji przez mniejszościową organizację związkową, o wątpliwej strukturze i podstawach działania, jaką jest KM Ogólnopolskiego Związku Zawodowego „Inicjatywa Pracownicza” przy Nowej Erze i UKEN, znana z manipulowania i podburzania studentów, tworzących nawet ich młodzieżową przybudówkę, z którą Pan Minister miał okazję się zetknąć.

Organizacja ta, powstała w 2021 r., nie zna sytuacji w jakiej znajdował się Uniwersytet w 2020 r., po zakończeniu kadencji przez poprzedniego rektora prof. dr. hab. Kazimierza Karolczaka. Zadłużenie Uniwersytetu wynosiło wówczas ponad 24 miliony złotych, nie były płacone podstawowe zobowiązania Uczelni i istniała realna groźba braku środków na regulowanie zobowiązań, w tym wypłatę wynagrodzeń dla pracowników, pomimo otrzymywanej subwencji.

Niewielu wierzyło, że znajdzie się kandydat, który w tak trudnej sytuacji Uczelni podejmie się próby kierowania nią.

Prof. dr hab. Piotr Borek- taki trud podjął. Przeprowadził bardzo trudny proces reformy Uniwersytetu i jego finansów, który w sposób nieunikniony musiał wiązać się z redukcją nadmiernego zatrudnienia, które w czasie kadencji poprzednich rektorów zostało w sposób nieuzasadniony i nieadekwatny do potrzeb Uczelni rozbudowane.

Proces reformy przeprowadzony przez prof. dr. hab. Piotra Borka doprowadził Uniwersytet do najlepszej w jego historii sytuacji finansowej, naukowej i dydaktycznej. Uczelnia jest obecnie drugim co do wielkości, pod względem studentów ośrodkiem akademickim w Krakowie, o stabilnych finansach i strukturze.

KM OZZ „Inicjatywa Pracownicza” przy Nowej Erze i UKEN, powstała w celu ochrony niewielkiej grupy pracowników. Organizacja ta nigdy nie przedstawiła żadnej propozycji poprawy sytuacji Uniwersytetu, jak też nie podjęła żadnych działań w tym celu. Natomiast od kilku miesięcy, w sposób nasilony, podejmuje interwencje w Ministerstwie Nauki, przedstawiając jednostronny, negatywny obraz Uniwersytetu, a zwłaszcza Pana Rektora Piotra Borka, który jednak nie jest zgodny z rzeczywistym stanem faktycznym.

W Uniwersytecie oprócz ww. związku, działają jeszcze trzy organizacje związkowe, o dłuższej historii i wiarygodnych podstawach działania, dlatego głos ww. KM OZZ IP będącej organizacją głoszącą hasła anarchiczno-syndykalistyczne, jest głosem mniejszościowym i nie może być utożsamiany z poglądami pozostałych organizacji związkowych, jak też ogółu pracowników Uniwersytetu, którzy od prezentowanych poglądów tej organizacji się odcinają.

Prof. dr hab. Piotr Borek w marcu 2024 r. ponownie, większością głosów elektorów reprezentujących całą społeczność akademicką, został wybrany na Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Próba podważania tej decyzji przez Pana Ministra Dariusza Wieczorka jest nieuprawnioną i nacechowaną politycznie ingerencją w autonomię Uczelni, której stanowczo się sprzeciwiamy.

Jest to pierwsza i bezprecedensowa sytuacja, kiedy Minister Nauki podejmuje tak rażącą ingerencję w autonomię Uczelni, próbując odwołać Rektora, na początku jego kadencji, wbrew woli

pracowników, studentów i doktorantów Uniwersytetu. Jest to sytuacja bardzo niebezpieczna dla całej nauki i społeczności akademickiej w Polsce, której nie można zaakceptować.

Żądamy zakończenia działań destabilizujących pracę Uniwersytetu i uszanowania woli społeczności akademickiej oraz pozostałych związków zawodowych, które w całości popierają działania podejmowane przez prof. dr. hab. Piotra Borka i chcą, aby bez przeszkód kontynuował On swoją kadencję Rektora, dla dobra Uniwersytetu i jego pracowników, zgodnie z decyzją społeczności akademickiej, która na tę funkcję ponownie go wybrała.

Za Komisję Uczelnianą NSZZ „Solidarność” UKEN

Jan Władysław Fróg
Przewodniczący KU NSZZ "Solidarność"
w Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej
w Krakowie